DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1214 Ji-Paraná (RO), 29 de novembro de 2011

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG.01
AVISO DE  LICITAÇÃO................................PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1-16443/2011
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material Consumo e serviços para divulgação
do Dia Mundial de luta contra a AIDS.

Acolho o Parecer Jurídico nº 140/SEMUSA/JUR/2011, referente Dispen-
sa de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Parecer n. 086/
CPL/PMJP/2011). O objeto do presente processo consiste na  Aquisição
de material de consumo e serviços para divulgação do Dia Mundial de
Luta contra a AIDS, conforme Projeto Básico (fl s. 06/08), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor das propostas
apresentadas pelas Empresas abaixo relacionadas, no valor de R$ 5.385,00
(cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

 Ricci & Godoi  Ltda-ME, Anexo I - no valor de R$ 4.390,00 (quatro mil,
trezentos e noventa reais).
L.H.C Comércio e Serviços Ltda-ME, Anexo II - no valor de R$ 900,00
(novecentos reais);
L.Ferreira de Souza, Anexo III - no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco
reais);

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.
À SEMDES para Empenho.

Ji-Paraná, 28 de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-18613/2011
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material Permanente (picador de carne)

Acolho o Parecer Jurídico nº 135/SEMUSA/JUR/2011, referente Dispen-
sa de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Parecer n. 084/
CPL/PMJP/2011). O objeto do presente processo consiste na  Aquisição de
material Permanente (picador de carne), conforme Projeto Básico (fl s.
06/08), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor da proposta apre-
sentada pela Empresa Lojas Tropical e Refrigeração Ltda, no valor de R$
2.272,90 (dois mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

À SEMDES para Empenho.

Ji-Paraná, 28 de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-11253/2011
INTERESSADA: Semed
ASSUNTO: Aquisição de Fotocópias

Acolho o Parecer Jurídico nº 949/PGM/2011, emitido pela Procuradoria
Geral do Município, referente Convite nº 168/11/CPL/PMJP/RO, que tem
por objeto a Aquisição de Fotocópias, conforme descrito no Projeto Bá-
sico (fl s. 04/05), a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela

empresa L.A Martines - ME, perfazendo o valor global de  R$ 19.200,00
(dezenove mil e duzentos reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 28 de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-15701/2011 e 1-9705/2011
INTERESSADA: Semes
ASSUNTO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de Ar-
bitragem

Acolho o Parecer Jurídico nº 947/PGM/2011, emitido pela Procuradoria
Geral do Município, referente Convite nº 173/11/CPL/PMJP/RO, que tem
por objeto a Contratação de Empresa para prestação de serviços de
Arbitragem, conforme descrito no Projeto Básico dos processos supra-
mencionados (fl s. 05/07 e fl s.05/08), a fi m de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Esportes

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pelas
empresas abaixo relacionadas, perfazendo o valor global de  R$ 38.250,00
(trinta e oito mil, duzentos e cinqüenta reais).
 Liga Ji-Paranaense de Futebol Amador, Anexo I - no valor de R$
15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinqüenta reais).
Ajarb – Associação Jiparanaense de Árbitros, Anexo II - no valor de R$
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).
Publique-se.
À SEMDES, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 28 de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-16914/2011
INTERESSADA: Semusa
ASSUNTO: Aquisição de Materiais Hospitalares

Acolho o Parecer Jurídico nº 134/SEMUSA/JUR/2011, emitido pela Procu-
radoria Geral do Município, referente Convite nº 051/CPL/SAÚDE/RO/11,
que tem por objeto a Aquisição de Materiais Hospitalares, conforme
descrito no Projeto Básico (fl s. 04/05), a fi m de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pelas
empresas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 62.153,66 (sessenta e
dois mil, cento e cinqüenta e três reais e sessenta e seis centavos);

Biocal Com. e Representações Ltda, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 73, 74, 78, 79, 80, 82, 83, 84,
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117,
118, 119, 120, 121, 122 e 123, no valor de R$ 50.462,41 (cinqüenta mil,
quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e um centavos).

Ortomed Produtos e Serviços Hospitalares Ltda, itens 18, 19, 21, 40,
43, 58, 59, 75, 76, 77 e 81, no valor de R$ 11.691,25 (onze mil, seiscentos
e noventa e um reais e vinte e cinco centavos);

Desclassifi cados – itens 60, 68, 70, 71 e 72.

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 28 de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-17893/2011
INTERESSADA: Semusa
ASSUNTO: Aquisição de Pneus

Acolho o Parecer Jurídico nº 137/SEMUSA/JUR/2011, emitido pela Asses-
soria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde, referente Convite nº 053/
CPL/SAÚDE/RO/11, que tem por objeto a Aquisição de Pneus, conforme
descrito no Projeto Básico (fl s. 05/07), a fi m de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela
empresa Fox Pneus Ltda, perfazendo o valor global de  R$ 12.376,00
(doze mil, trezentos e setenta e seis reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 28 de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 2541/2011
INTERESSADO: Antonia Soares de Queiroz
ASSUNTO: Licença Prêmio

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora Antonia Soares de Quei-
roz, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da
análise do presente procedimento, que preenche os requisitos ensejadores
à concessão.

Acolho o Parecer Jurídico, fl s. 07/08.

Defi ro o presente pleito para que a requerente usufrua as licenças, da
seguinte forma:

Publique-se.
Cumpra-se.

Ji-Paraná, 28 de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Quinquênio Quantidade de dias Base legal

2002/2007 90 Lei 1405/2005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 067/CPL/PMJP/11

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19170/SEMED/11

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Pre-
goeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei
Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06,
licitação, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRONICA, tipo
Menor Preço por (Item), cujo objeto é Aquisição de Material Permanente
(condicionadores de ar), no valor estimado de R$ 387.590,50 (trezentos
e oitenta e sete mil, quinhentos e noventa reais e cinqüenta centavos),
tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura
dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances, será realizada
no dia 09 de Dezembro de 2011, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), no
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 28 de Novembro de 2011.

NOEMI BRIZOLA
Pregoeira

Decreto nº 16210/GAB/PMJP/11

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 121402- Ji-Paraná (RO), 29 de novembro de 2011